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Komplettering av tidigare insänt yttrande, 2014-05-16, om förslag till Nobelcenter på 

Blasieholmen, Dnr 2013-00460 

 

 

Samfundet S:t Erik har alltsedan tävlingen om Nobelcenter på Blasieholmen initierades uppfattat 

programmet som överdimensionerat för den historiskt och stadsbildsmässigt känsliga platsen. Vi har 

dock velat avvakta med ett yttrande till dess tävlingen var avgjord och ett slutligt tävlingsförslag nu 

föreligger. 

 

Det vinnande projektet av David Chipperfield och Christoph Felger har förtjänster i fråga om både 

utformning, disposition och tillgänglighet. Det anknyter också i viss utsträckning till nivåindelningen i 

grannkvarteret. Dock bekräftar förslaget som volym och helhet att platsen är olämpligt vald för det 

omfattande innehållet. Istället bör den befintliga bebyggelsen och sjöfarten värnas, med utrymme för 

ett mindre byggnadstillskott, lämpligen för Nationalmuseums framtida expansionsbehov. 

 

Det utvalda förslaget till Nobelcenter bör istället kunna anpassas till en för ändamålet bättre lämpad 

plats, exempelvis Vinterviken.  Det skulle också innebära att Stockholms offentliga besöksmål får en 

välkommen spridning. Det är viktigt att även platser utanför tullarna, och särskilt bortom det redan 

överrepresenterade stråket från Skeppsholmen till Djurgården, får attrahera en blandad publik av 

stockholmare och besökare. 

 
Samfundet S:t Erik vill samtidigt understryka vikten av att detaljplanen för Nobelcentrum behandlas 

av kommunfullmäktige. Planområdet för det föreslagna Nobelcentrum ligger inom riksintresset 

stadens front mot vattnet. Tävlingsförslaget har väckt ett mycket stort intresse hos allmänheten. Enligt 

uppgifter på stadsbyggnadskontorets hemsida finns det planer på att tillämpa sk enkelt planförfarande 

där beslutet tas av stadsbyggnadsnämnden. Samfundet S:t Erik anser att ett sådant förfarande måste 

vara uteslutet i ett fall som detta. Det har så stort allmänt intresse att det inte är acceptabelt att besluten 

fattas i slutna rum. Detaljplanen måste behandlas i en öppen debatt i kommunfullmäktige med full 

insyn från stadens medborgare. 
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